u@.ﬂ@’ﬁé é’e&&ﬁp' 8 3 O
z%aa&d?z s :%xmm uﬁ‘ﬁd :

LAPLATA, -1 st W%

VISTO el expediente N° 2319-65855/09 y agregados; los Decretos N°
726/39, N° 836/07, N° 346/10, N° 824/10; y las Resoluciones N° 1/10, N° 502/10, N° 1317110
y N° 991/11 del Instituto Provincial de Loteria y Casinos; y

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto N° 726/99 se aprobé el Gonvenio suscripto entre
el Instituto Provincial de Loteria y Casinos y la Empresa Trilenium S.A. para la provisién de
servicios a prestar pbr esta tiltima en el Casine de Tigre;

Que el plazo de duracién de dicho convenio quedo establecido en su
Clausula 20°, iniciando su vigencia a partir del dia 28/11/99, conforme surge del Acta N°* 5
suscripta por ambas partes, y de la que se desprende claramente ia entrega de las
instalaciones, en concordancia con lo previamente establecido en el citado cuerpo legal;

Que frente al vencimiento del convenio, & que fenecié en fecha
29/11/09, y en atencién a que la Empresa efectué una propuesta respecto no solo de la
renovacién del convenio que la vincula con &l Instituto Provincial de Loteria y Casinos, sino
también de una serie de obras, tanto de orden edilicio como de distintos elementos que
integran la sala y la incorporacion de nuevas tecnologias, el institute Provincial de loteria y
Casinos estimé necesaria la realizacion de estudios técnicos en éa!vaguarda de los
intereses fiscales que pudieren verse comprometidos;

Que en virtud de ello, dicho Organismo, mediante Resolucién N° 1/10, [a
que posteriormente fuera ratificada por Decreto N® 346/10, resolvit prorrogar el convenio en

' "’“‘,;.,; . cuestion por un término de noventa (90) dias habiles contados desde el vencimiento det

jyconvenio original, conservando ambas partes los mismos derechos y obligaciones ya



830
g@ e, ﬁmxﬁm
gﬁ S P %mas Viroc

arribar a un acuerdo definitivo, asegurando durante dicha etapa la continuidad de la
explotacion de la Sala de Juegos, y evitando consecuentemente la pérdida de ingresos a las
arcas del Estado Provincial, estimo el Instituto referenciado que resultaba necesario efectuar
una ampliacién de la prérroga dispuesta;
Que en tal sentido, mediante el dictado de la Resolucién N° 502/10 se
amplid por un término de noventa (90) dias habiles a partir de su vencimiento, ia proroga
.dispuesta por Resolucién N° 1710, ratificada por Decreto N° 346/10, la que a su vez fue
ratificada mediante Decreto N° 824/10;

Que ante ef vencimiento del plazo establecido en las referidas prorrogas
y dada la imposibilidad de lograr un acuerdo, el instituto Provincial de Loteria y Casinos
resolvié iniciar un procedimiento licitatorio tendiente a la contratar la prestacion de los
servicios que hoy brinda la empresa Trilenium S.A, el cual tramita por Expediente N° 2319-
7704{10;

Que teniendo en cuenta los plazos que demandara el referido proceso,
y con &t fin de asegurar la continuidad de Ia prestacién, se dicté fa Resolucién N° 1317/10
por la cual se prorrogaron los términos respectivos al funcionamiento del “Casino det Tigre”
del Convenio aprobado por Decreto N° 726/99 a partir de la fecha de vencimiento dispuesta
por la Resolucidn N° 502/10, hasta que se perfeccione el contrato administrativo que resuite
del mismo,

Que no cobstante ello, considerando que la vigencla respecto a la
provision de maquinas de juegos de azar que posee la empresa BOLDT S.A, tiene como
fecha de vencimiento el 1° de diciembre de 2013, y que consecuentemente no puede
generarse adjudicacion alguna del referido tramite licitatorio con anterioridad a dicho plazo,
el Instituto Provincial de Loteria y Casinos de la Provincla de Buenos Aires estimd
conveniente y oportuno proceder al dictado de la Resolucion N°® 991/11 a fin de dejar
establecido que la prc’;rroga dispuesta por la Resolucion N® 1317/10 se hara extensiva como
mln:mo hasta el 1° de diciembre de 2013 inclusive, o hasta el momento de la entrada en
vsgenma del nuevo conirate con el proveedor que resulte adjudicado en el proceso licitatorio,
SI esto Glitimo fuera posterior;

Que han tomado intervencidn Asesorla General de Gobierno,




An%“@/é' é;é.c&/d}o‘
%a‘aﬁafé e PBrenos J%m—.s

Que en ese estado del tramite, el Presidente del Instituto Provincial de
Loteria y Casinos propicia el dictado del presente Decreto, entendiendo que se encuentran
reunidas las condiciones a tal fin;

Que la gestién se encuadra en el articulo 28 inciso 3° apartado ¢) de la
Léy de Contabilidad;

Que la presente medida se dicta en usa de ias atribuciones conferidas
por ¢l articulo 144 — proemio ~ de la Constitucién de la Provincia de Buenos Alres;

Por ello,

EL. GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Ratificar las Resoluciones N° 1317/10 y N° 981/11 del Instituto Provinciat de
Lotetia y Casinos de la Provincia de Buenos Aires, por las cuales se prorrogan y establecen
los términos de vigencia def Convenio aprobado por Decreto N° 726/98, para la provision de

servicios en el Casino de Tigre, las cuales pasan a firman parte integrante del presente.

ARTICULO 2°. El presente decreto serd refrendado por el Ministro Secretario  en el
Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros. '

CRETO N° 830

i ALDO SCIOL!
; ot or dela
: 5 : for Provingin de Buenos Alres
MINISTRO DE JEF oF
= TROS

o B TE DE MINIS




oF e
LA PROVINCIA
> tapiata, 31 AGO 2010

VISTO el expediente N°® 2319-65855/09 y el vencimiento dgl convenio
aprobado por Decreto No 726/99 para la provision de servicios a prestar por la empresa

TRILENIUM S A, en el Casino def Tigre v las Resoluciones N° 1/10 y N° 502/10 del instituto
Pravincial de Loteria y Casinos, y

CONSIDERANDO:

Que por las Resoluciones Ne 1710 y N° 502/10 de este Insiftuto se
prorrogd el Convenioiaprobado por Decrefo e 726/99, suscripto entre este Instituto y Ia

empresa TRILENIUM S.A., por el término total de ciento ochenta dias (180} hébiles, a partir
def 20/11/09; ‘

&

Que por Decretos N¢-346/1 0y N° 824/10 se ratificaron los términos de
las Resoluciones N° 1710 y N° 5027110, respectivamente, por el Gobernador de Ia Provincia
de Buenos Alres; - :

Que agotas las negociaciones levadas a cabo entre este Instituto
Provincial y Ig empreéa_TRlLENIUM S.A, no se ha logrado arribar a un acuerdo sobre lag
condiciones que garanticen las pretaciones conforme a las nuevas pautas exigidas por ef
Estado Provingial; '

Que en ese sentide se resolvig iniciar el pbrocedimiento licitatorio
tendiente g i contrat?cién de los servicios que hoy presta la empresa TRILENIUM S.A, el
cual framitg por e@pediente administrative o 2319-7704/10, cual asegurard las
condiciones &condmicas mas ventajosas para el erario publico;

Que teniendo en cuenta los plazos que demanda el proceso licitatorio

Que han tomado intervengison Asesoria General de Gobiernc a fojas
:Contaduria General de Ja Provincia g fofas 109 y Fiscalia de Estado a fojas 111/112:

£S COPIA FIEL

S
y i 3
Instihdfp i)



Que la prese;hte medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 26 inciso 3° apartado ¢) de la Ley de Contabilidad vigente y en el articulo 4°
de la Carta Organica del Instuto Proviﬂcia} de Loteria y Casinos aprobada por el articulo 2°

del Decreto N° 1170/92 — texto’ segin Decretos N° 1324/01, N° 1684/09- y Decrefo N°
1685/09; ‘

Por ello,

EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO PROVINCIAL
DE LOTERIA Y CASINOGS
RESUELVE

ARTICULO 1°. Promogar, los términos respectivos al funcionamiento del “Casino del Tigre”
- del Convenio aprobado por Decrétc N° 726/98, a partir de la fecha de vencimiento dispuesta
por la Resolucién N° 502/10, hasta que se perfecione el contrato administrafivo resultante
del proceso licitatorio levado a cabo en expediente administrativo N° 2318-7704/10.-

ARTICULO 2°. Los términos de ias Resoluciones N° 1/30 y N° 502/10 que no sean
modificades por la presente continuan vigentes.

i

{
ARTICULO 3°. La presente resiolucién seré rafificada por Decreto del Poder Ejecutivo
Provincial { articulo 144 - proemio- de ka Constitucion de la Provincia de Buenos Aires).

;

ARTICULO 4°.Registrar, notificar al Fiscal de Estado, comunicar, pliblicar, dar al Boletin
Oficial. Cumplido, archivar. i

resoLucionne A2 8T/ 40 |

21/%%
V1Y

e ; Dé
/ JORGE NORBERTO RODRIGUEZ
) kierts .
‘ : p{/
Provingal




LapLATA, 1T JUK 2018

VISTO el expediente N° 2319-65855/09, el Decreto N° 726/98, v las
Resoluciones N° 1710, N° 50210 y N° 1317/10 del Instituio Provincial de Loteria y Casinos,
¥

CONSIDERANDO:

) Que mediante Resolucibn N° 1317/10 se prorogaron los términos
relativos al funcionamiento del “Casino de! Tigre”™ del Convenio aprobado por Decreto N°
726199 en favor de la empresa TRILENIIM S.A.

Que por dicho acto administrativo se fijo camo vigencia del mismo, a
pariir de la fecha de vencimienta dispuesta por Resolucion N° 502/10 y hasta que se
perfeccione el contrato administrativo resultante de proceso licitatorio llevado a cabo en el
marco del expediente administrativo N° 2319-7704/10;

Que notificado de slic 1a empresa, del expediente N° 2319-65855/09
alcance N° 2 agregado surge que no obstante aceptar ia promroga dispuesta, mén'rﬁesta Ia
ausencia de un plazo clerto de promoga;

Que Ia vigencia respecto a la provision de méquinas de juegos de azar
que posee la empresa BOLDT S.A, tiene como fecha de vencimiento el 1° de diclembre de
2013, conforme ia clausula 14° del Decreto N° 836/07 en su correlacidn con la clausula 4°
del Decreto N® 3956/95, prormogado por Decreto N° 726/89;

Que en funcidén de tal limitacién no puede generarse adjudicacion
alguna del referido frémite licitatorio con anterioridad a dicho plazo;

Que consecuentemente se encuentra determinado el perfodo hasta el
cual, como minimo, las partes marntendran las condiciones paciadas;

Que nada empece entonces para proceder al dictado de un nuevo acto
administrativo en ¢l cual se disponga que la préroga del contrato con la empresa
TRILENIUM S.A por fa provision del edificio y ofros servicios para el Casino de Tigre,
% dispuesta por Resolucién N° 1317710, se hard extensiva como minimo hasta el 1° de
Eciembre de 2013 inclusive; aunque dadas la compiejidad que conlteva diche proceso

pn

=5 COPIA FIEL

iy
ML/{/ LN
AAN MENGUCCH \
Liera



licitatorio corresponde dsjar establecido que podrd prolongarse hasta ef momento de Ia
entrada en vigencia del nuevo conirzio con &l proveedor que resulte adjudicado en el
proceso licitatorio que tramita por expedients N° 2319-7704/90, si fueta posterior;

Que el presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el
articulo 4° de la Carta Orgénica del Instuto Provincial de Loteria y Casinos aprobada por el
articulo 2° del Decreto N° 1170/92 — texto segin Decrefos N° 1324/01, N° 1684/09- y
Decreto N° 1685/09;

' Por elio,

EL PRESIDENTE DEL INSTITUTO PROVINCIAL DE LOTERIA Y CASINOS
RESUELVE

ARTICULO 1°. Establecer que la prérroga del contrato con fa empresa TRILENIUM S A por
ta provisién del edificio y otros servicios para el Casino de Tigre, dispuesta por Resolucién
N°® 1317/10, se hard exiensiva hasta el 1° de diclembre de 2013 inclusive, o hasia el
momento de ia entrada en vigencia del nuevo contrato con el proveedor que resulie
adjudicado en el proceso ficitatorio que tramita por expediente 2319-7704/10, si fuera
posterior.
s T"

ARTICULD 2° La presente resolucidn serd ratificada por Decreto del Poder Ejecutive
Provincial (articulo 144 — proemioc- de Ia Constitucién de fa Provincia de Bueros Aires).

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar af Boletin Oficial, Cumplido, archivar.

esadeimazs;sa;%a;

lnﬁmn?mﬁdmdehoiedayc;agm



